
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

21 октября  2024 года  

 

п. Игра 

№ 1652 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие системы 

образования» 

 

     В соответствии с постановлениями Правительства Удмуртской Республики от 11 июля 2024г. 

№363 «О перераспределении бюджетных ассигнований Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики и внесении изменений в распределение иного межбюджетного трансферта 

из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», от 19 июля 2024г. №379 «О перераспределении бюджетных ассигнований Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики, внесении изменений в распределение субсидий из 

бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской 

Республике на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и распределении иных 

межбюджетных трансфертов на мероприятия по безопасности муниципальных образовательных 

организаций Удмуртской Республики на 2024 год», Законом Удмуртской Республики от 23 

сентября 2024г. №45-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете 

Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжениями 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» от 4 июля 2024г. №155, от 19 июля 2024г. №166, от 4 сентября 2024г. 

№227, от 12 сентября 2024г. №237, решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 25 июля 2024 года №31-2 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 14.12.2023 г. № 24-2 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

утвержденным решением Совета депутатов Игринского района от 11 ноября 2021 года №3-3, 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» постановляет: 

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от 31 марта 2023 года №545 следующие изменения: 



     1.1. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта программы «Развитие системы образования» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечен

ие 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2022-2028 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» составит 7 108 930,7 тыс. рублей. Сведения о ресурсном 

обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по годам 

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

Финансирование по годам, тыс. руб. Общий объем 

финансирован

ия, 

тыс. руб. 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Развитие 

дошкольного 

образования 

300931

,6 

329098,

0 

337568,

3 

323595,

3 

306187

,4 

306187

,4 

306187

,4 
2209755,3 

Развитие 

общего 

образования 

574530

,7 

654864,

2 

639671,

8 

562198,

8 

537278

,7 

537278

,7 

537278

,7 
4043101,5 

Дополнитель

ное 

образование 

и 

воспитание 

88241,

0 

100657,

0 

112521,

0 

100169,

2 

104380

,1 

104380

,1 

104380

,1 
714728,4 

Реализация 

молодежной 

политики 

12938,

1 
16189,9 17997,7 10292,9 

10292,

9 

10292,

9 

10292,

9 
88297,3 

Управление 

системой 

образования 

7356,7 7155,9 8792,8 7435,7 7435,7 7435,7 7435,7 53048,2 

ИТОГО 
983998

,1 

1107965

,0 

1116551

,5 

1003691

,9 

965574

,7 

965574

,7 

965574

,7 
7108930,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

1.3. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» составит 2 209 755,3 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

субсидий из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

субвенций из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2022 г. 300931,6 54063,6 13826,7 233041,3 

2023 г. 329098,0 61049,1 13952,9 254096,0 

2024 г. 337567,3 61922,6 14525,2 261120,5 

2025 г. 323595,3 55473,4 15141,8 252980,2 

2026 г. 306187,4 55473,4 129,3 250584,6 

2027 г. 306187,4 55473,4 129,3 250584,6 

2028 г. 306187,4 55473,4 129,3 250584,6 

Итого 2209755,3 398928,9 57834,6 1752991,8 
 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2022-2028 годы – 4 

043 101,5 тыс. рублей. В том числе по годам реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

субсидий из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

субвенций 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2022 г. 574530,7 82115,0 122896,3 369519,4 

2023 г. 654864,2 95410,7 156962,8 402490,7 

2024 г. 639671.8 91879.0 128420.5 419372.3 

2025 г. 562198.8 85532.7 70869.4 405796.7 

2026 г. 537278,7 85538,0 49727,9 402012,8 

2027 г. 537278,7 85538,0 49727,9 402012,8 

2028 г. 537278,7 85538,0 49727,9 402012,8 

Итого 4043101.5 611551.3 628332.6 2803217.6 
 



1.4. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Дополнительное образование и 

воспитание» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы 

составит 714 728,4 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной 

программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

субсидий из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2022 г. 88241,0 88241,0 0,0 

2023 г. 100657,0 99962,0 694,97 

2024 г. 112521.0 108814.5 3706.53 

2025 г. 100169,2 100169,2 0,0 

2026 г. 104380,1 104380,1 0,0 

2027 г. 104380,1 104380,1 0,0 

2028 г. 104380,1 104380,1 0,0 

Итого 714728.4 710326.9 4401.5 
 

  

1.5. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Управление системой образования» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы 

составит 53 048,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы Тыс. рублей 

2022 г. 7356,7 

2023 г. 7155,9 

2024 г. 8792,8 

2025 г. 7435,7 

2026 г. 7435,7 

2027 г. 7435,7 

2028 г. 7435,7 

Итого 53048,1 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла 



1.6.  Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить 

следующими мероприятиями: 

« 

Код 

аналитической 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Срок 

выполнени

я 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателям

и 

М 

П 

П 

П 

О 

М 
М 

     

0 

1    

Развитие 

системы 

образования 
    

 
1 

  

Развитие 

дошкольного 

образования 
    

  
1Ж 

 

Расходы на оплату 

труда отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

Управление 

образования 

2024-2028 

годы 

оплата труда 

отдельным 

категориям 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

 

 
2 

  

Развитие 

общего 

образования 
    

  
1Ж 

 

Расходы на оплату 

труда отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

Управление 

образования 

2024-2028 

годы 

оплата труда 

отдельным 

категориям 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.7. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

Постановлению. 

1.8. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

Постановлению. 

1.9. Приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к Постановлению. 

1.10. Изменения, вносимые настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2024 года. 

 

Глава муниципального образования                                                                  А.В. Чирков 



Приложение № 1

К постановлению Администрации МО «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики"

От                                       2024г. №___

Приложение 4

к муниципальной программе

"Развитие системы образования"

МП Пп

01 1

Количество оказанных услуг чел. 1 888,0 1 731,0 1 607,0 1 607,0 1 607,0 1 607,0 1 607,0

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 137 316,0 148 017,4 152 592,9 148 749,6 147 967,9 147 967,9 147 967,9

Количество оказанных услуг чел. 1 888,0 1 731,0 1 607,0 1 607,0 1 607,0 1 607,0 1 607,0

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 137 316,0 148 017,4 152 592,9 148 749,6 147 967,9 147 967,9 147 967,9

01 2

Количество оказанных услуг чел. 2 114 2 037 1 886 1 886 1 886 1 886 1 886

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 180 929,4 190 024,4 185 761,9 181 433,6 179 983,6 179 983,6 179 983,6

Количество оказанных услуг чел. 2 404 2 509 2 544 2 544 2 544 2 544 2 544

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 205 749,4 234 603,8 250 571,7 244 733,4 242 777,5 242 777,5 242 777,5

Количество оказанных услуг чел. 279 289 323 323 323 323 323

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 23 878,6 27 066,1 31 813,9 31 072,7 30 824,3 30 824,3 30 824,3

Количество оказанных услуг чел. 92 87 79 79 79 79 79

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 7 873,9 8 147,9 7 781,1 7 599,8 7 539,1 7 539,1 7 539,1

Количество оказанных услуг чел. 92 87 79 79 79 79 79

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 7 873,9 8 147,9 7 781,1 7 599,8 7 539,1 7 539,1 7 539,1

01 3

Количество оказанных услуг человекочасы 530 788 554 199 284 036 284 036 284 036 284 036 284 036

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 52 970,6 58 489,7 51 048,0 50 903,7 52 808,9 52 808,9 52 808,9

Количество оказанных услуг Человек 0,0 0,0 414,0 405,0 405,0 405,0 405,0

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 0,0 0,0 12 056,0 7 185,7 7 454,6 7 454,6 7 454,6

Количество оказанных услуг Человек 0,0 0,0 86,0 88,0 88,0 88,0 88,0

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 0,0 0,0 2 504,9 1 561,3 1 619,8 1 619,8 1 619,8

Количество оказанных услуг человеко-часов 13 790 12 183 11 918 11 918 11 918 11 918 11 918

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 6 439,9 6 231,0 7 272,6 7 124,1 7 572,7 7 572,7 7 572,7

Количество оказанных услуг человеко-часов 5 046 5 010 7 179 7 179 7 179 7 179 7 179

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 3 069,8 3 242,1 2 793,0 2 734,8 2 906,8 2 906,8 2 906,8

Количество оказанных услуг человеко-часов 106 037 105 025 101 685 101 685 101 685 101 685 101 685

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 9 841,2 12 191,0 12 470,7 12 217,8 12 987,7 12 987,7 12 987,7

Количество оказанных услуг человеко-часов 3 600 3 237 2 989 2 989 2 989 2 989 2 989

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 1 955,8 2 240,2 1 876,4 1 836,5 1 951,8 1 951,8 1 951,8

Количество оказанных услуг человеко-часов 27 278 29 434 30 225 30 225 30 225 30 225 30 225

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 3 469,6 3 998,1 4 063,7 3 983,4 4 234,8 4 234,8 4 234,8

Количество оказанных услуг человеко-часов 11 434 15 168 17 241 17 241 17 241 17 241 17 241

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 1 638,2 2 970,5 3 591,9 3 517,6 3 738,8 3 738,8 3 738,8

01 3 361 Реализация дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта 

01 3 361 Реализация дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки по неолимпийским видам спорта 

01 1 361 Присмотр и уход

01

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

Код 

аналитичес

кой 

ГРБ

С
Наименование муниципальной услуги (работы) Наименование показателя

Единица 

измерения 
2024 год 2026 год2022 год 2023 год 2025 год 2027 год 2028 год

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования

01 3 361 Реализация дополнительных общеразвивающих программ

01 2 361 Присмотр и уход

Дополнительное образование и воспитание

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (народные 

инструменты)

3 362 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

(общеобразовательные программы художественной направленности)

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (музыкальный 

фольклор)

Развитие общего образования

1 361 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования

Развитие дошкольного образования

362

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)

301

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое 

творчество)

01



Приложение № 2

К постановлению Администрации МО «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики"

От ________________ 2024г. №

Приложение 5 Приложение 5

к муниципальной программек муниципальной программе

"Развитие системы образования""Развитие системы образования"

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Всего 983 998,14 1 107 964,98 1 116 551,53 1 003 691,92 965 574,72 965 574,72 965 574,72

Управление образования Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики"

361 908 137,09 987 607,48 1 048 727,82 961 384,92 921 289,32 921 289,32 921 289,32

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 35 510,7 43 101,7 47 642,9 42 307,0 44 285,4 44 285,4 44 285,4

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 40 350,39 77 255,78 20 180,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 300 931,62 329 097,99 337 568,30 323 595,34 306 187,35 306 187,35 306 187,35

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 9,3 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 300 922,3 329 029,6 337 568,3 323 595,3 306 187,4 306 187,4 306 187,4

361 07 01 0110205470 611 232 144,60 252 834,59 259 987,37 251 113,74 249 786,74 249 786,74 249 786,74
361 07 01 0110208810 612 1 790,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 01 01102S8810 612 889,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 01 0110262900 612 259,51 431,09 692,14 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 01 0110260250 611 42 149,65 42 450,33 44 562,65 45 965,40 45 965,40 45 965,40 45 965,40
361 07 01 0110260250 612 2 141,34 9 149,07 7 114,69 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 01 0110208220 244 0,00 51,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 01 01102S8220 244 0,00 17,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 1 04 Выплата компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 10 04 0110404240 321

834,80 1 156,78 972,95 1 754,33 749,83 749,83 749,83
361 10 04 0110504480 611 61,90 104,62 160,15 112,10 48,04 48,04 48,04
361 10 04 0110507120 611 273,00 502,75 431,11 301,77 129,33 129,33 129,33
361 10 04 0110506900 612 170,08 590,12 0,00 0,00 0,00 0,00
361 10 04 01105S6900 612 1,72 6,89 0,00 0,00 0,00 0,00
361 10 04 01105S7120 611 2,76 142,53 44,44 6,20 6,20 6,20 6,20
361 07 09 0110700600 612

8 702,16 13 504,00 14 840,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0110706550 612 4 526,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 1 10 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам дошкольных образовательных 

организаций.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 01 0111060210 321

8 611,06 8 857,25 9 501,80 9 501,80 9 501,80 9 501,80 9 501,80
01 1 42 Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных 

организаций Игринского района

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 07 01 01142S0830 243, 244

9,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 1 43 Организация охраны объектов (территорий) муниципальных 

образовательных организаций первой,второй и третьей категории 

опасности

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0114304960 612

11 763,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Код аналитической 

программной 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия
Отвественный исполнитель, соисполнители

Код бюджетной классификации

01 1

1

1

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, родителей 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с 

туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один 

из них являются инвалидами первой или второй группы и не имеют 

02

1 07

05

01

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Развитие системы образования 

01

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования по основной общеобразовательной программе 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

01

01

Развитие дошкольного образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной  

безопасности образовательной организации.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"



Всего 574 530,7 654 864,2 639 671,8 562 198,8 537 278,7 537 278,7 537 278,7

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 40 341,1 76 907,4 18 348,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 534 189,7 577 956,9 621 323,7 562 198,8 537 278,7 537 278,7 537 278,7

361 07 02 0120104310 244 108,10 154,31 264,95 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120104310 611 369 411,30 402 336,34 419 107,37 405 796,67 402 012,85 402 012,85 402 012,85
361 07 02 0120108810 612 2 122,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 01201S8810 612 955,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0120109090 612 1 624,36 1 431,29 2 011,32 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120107070 612 3 425,24 1 902,16 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120162900 612 361,49 258,91 257,15 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120160250 611

56 893,87 65 653,71 64 602,43 66 642,61 66 650,76 66 650,76 66 650,76
361 07 02 0120160250 612

3 549,12 10 113,55 7 256,64 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 01202L7502 612

3 821,23 2 594,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120227500 612 354,49
361 07 02 01202S7500 612 18,66
361 10 04 01205S6960 612 54,49 24,46 0,85 0,55 0,24 0,24 0,24
361 10 04 0120506960 612 5 394,50 2 421,25 83,70 54,60 23,40 23,40 23,40
361 07 02 0120523040 612 808,00 1 217,02 1 347,25 886,53 372,64 372,64 372,64
361 07 02 01205S3040 612 4,06 6,12 6,77 4,46 1,87 1,87 1,87
361 07 02 01205L3040 612 18 799,90 20 440,12 21 449,76 21 456,08 20 406,53 20 406,53 20 406,53

10 364 07 02 01208S0830 243 244 9,12 0,00 19,36 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120800830 243 3 472,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120860150 243 662,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120800310 612 11 209,84 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120800820 414 1 500,00 1 274,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208S0820 414 0,88 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120827500 243 2 722,40 51 222,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208L7501 243 32 635,59 14 461,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208L750F 243 8 768,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208S7500 243 0,27 517,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01209S0820 414

850,66 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120900820 414 6 268,20 0,00 0,00 0,00 0,00

01 2 14 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам общеобразовательных организаций.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 02 0121460210 321

17 267,68 18 173,90 18 885,10 18 885,10 18 885,10 18 885,10 18 885,10
01 2 18 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе адаптированные 

образовательные программы

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 02 0121853030 612

25 543,94 25 543,94 45 473,00 25 198,79 24 710,69 24 710,69 24 710,69
361 07 09 0121904960 612

18 352,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0121906550 612 9 112,41 15 071,40 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0121900600 612 12 922,86 18 327,09 19 786,83 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е160250 612

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е121690 612 4 372,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е250970 612 1 371,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е250980 612

0,00 1 265,23 1 311,11 0,00 0,00 0,00 0,00

01

2

01 2 02 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

2 08

01 Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного  

бесплатного дошкольного, начального, основного,среднего общего 

образования

01

01 2 19 Организация охраны объектов (территорий) муниципальных 

образовательных организаций первой,второй и третьей категории 

опасности

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

7 Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений 

качественным сбалансированным питанием 

Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений 

общего образования в Игринском районе

2 Е1

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

2 05

2 Е2 Региональный проект "Успех каждого ребенка"

Развитие общего образования 2

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 2 09 Строительство учреждений общего образования на территории МО " 

Муниципальный округ Игринский район Удмурсткой Республики"

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

Региональный проект "Современная школа". Реализация плана 

действий по созданию и функционированию 

Центров образования цифрового и гуманитарного, 

естественнонаучного профилей «Точка роста» 

01

01

01



01 2 ЕВ Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных организациях.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 02 012ЕВ51790 612

0,00 861,38 3 486,56 3 486,56 4 214,60 4 214,60 4 214,60
01 2 3Б Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0123БL0500 612

0,00 0,00 479,14 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 88 241,0 100 657,0 112 521,0 100 169,2 104 380,1 104 380,1 104 380,1

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 60 970,0 68 615,7 75 350,0 67 935,1 70 167,6 70 167,6 70 167,6

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 0,0 280,0 1 812,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 27 271,0 31 761,2 35 358,2 32 234,1 34 212,5 34 212,5 34 212,5

361 07 03 0130160250 611 52 970,60 58 489,73 65 608,90 59 650,70 61 883,20 61 883,20 61 883,20
361 07 03 0130160250 612 152,26 1 698,63 1 434,73 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 03 0130162900 612 79,00 10,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00
362 07 03 0130160250 611 612

26 521,68 31 042,92 32 191,36 31 414,20 33 392,60 33 392,60 33 392,60
362 07 03 0130160190 612 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 03 01301S8220 244 0,00 70,00 453,20 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 03 0130108220 244 0,00 210,01 1 359,60 0,00 0,00 0,00 0,00

01 3 06 Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной  

безопасности образовательной организации.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0130606550 612

484,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 03 0130960210 321

1 095,82 1 268,66 1 344,60 1 344,60 1 344,60 1 344,60 1 344,60
Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 07 03 0130960210 321

749,32 710,30 819,90 819,90 819,90 819,90 819,90
01 3 А1 Федеральный проект "Культурная среда" национального проекта 

"Культура". Модернизация региональных и муниципальных детских 

школ искусств по видам искусств путем их реконструкции и (или) 

капитального ремонта

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 07 03 013А155190 612

0,00 0,00 2 346,93 0,00 0,00 0,00 0,00
01 3 15 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 03 0131563600 614 615 

633 816
6 672,29 6 663,74 6 939,80 6 939,80 6 939,80 6 939,80 6 939,80

Всего 12 938,1 16 189,9 17 997,7 10 292,9 10 292,9 10 292,9 10 292,9

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 4 698,4 4 849,4 5 693,0 220,0 220,0 220,0 220,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 8 239,7 11 340,5 12 284,7 10 072,9 10 072,9 10 072,9 10 072,9

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

362 07 07 0140161410 244 321

62,74 94,10 93,79 93,00 93,00 93,00 93,00

362 07 07 0140109550 244 612 1 919,11 1 743,52 0,00 0,00 0,00 0,00

362 07 07 01401S9550 244 612 287,43 307,68 0,00 0,00 0,00 0,00

362 07 07 0140163300 244 237,41 10,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 07 07 01401S9550 612 44,81 0,00 0,00 0,00 0,00

361 07 07 0140109550 612 253,89 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях.

01

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

3

3 09

4 01

01

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам организаций дополнительного 

образования

Дополнительное образование и воспитание 

01

Реализация молодежной политики

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

3

 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью

01

01

01



361 07 07 01402S5230 244 321 

612
216,23 0,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 07 09 0140205230 321 612 4 532,30 5 174,30 0,00 0,00 0,00 0,00

361 07 09 01402S5230 612 321 219,63 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

361 07 07 0140205230 321 612
4 482,20 96,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362 07 07 0140205230 111 119 

244
336,80 386,28 416,98 0,00 0,00 0,00 0,00

362 07 07 01402S5230 111 119 

244
3,40 3,90 50,77 5,00 5,00 5,00 5,00

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 07 07 0140461420 111 112 

119 244 

853
7 599,30 8 639,42 9 671,94 9 974,90 9 974,90 9 974,90 9 974,90

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 07 07 0140461420 244
20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 7 356,7 7 155,9 8 792,8 7 435,7 7 435,7 7 435,7 7 435,7

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 7 356,7 7 155,9 8 792,8 7 435,7 7 435,7 7 435,7 7 435,7

01 5 01  Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

организация управления муниципальной программой «Развитие 

системы образования" 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0150160030 112 113 

121 129 

244 247 

350 851 

852 853

6 891,74 6 601,59 8 492,75 7 135,70 7 135,70 7 135,70 7 135,70

01 5 06
Организация повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки педагогических работников, руководителей (резерва 

руководителей) муниципальных образовательных организаций 

Игринского района, специалистов Управления образования. 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 05 0150660160 112 244

300,00 294,30 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

01 5 14
Расходы по координации работы по воспроизводству 

профессиональных кадров в системе образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0151461010 321
165,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 5 Управление системой образования

01 4 02 Организация отдыха и занятости подростков и молодежи в 

каникулярный период

01

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

04

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

Финансирование деятельности муниципального казенного 

учреждения "Игринский молодежный центр "ЛИГА", согласно 

бюджетной сметы

4



Приложение № 3

К постановлению Администрации МО «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики"

От                                       2024г. №___

Приложение 6Приложение 6

к муниципальной программек муниципальной программе

"Развитие системы образования""Развитие системы образования"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

МП Пп

Всего 7 108 930,7 983 998,1 1 107 965,0 1 116 551,5 1 003 691,9 965 574,7 965 574,7 965 574,7

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 7 108 930,7 983 998,1 1 107 965,0 1 116 551,5 1 003 691,9 965 574,7 965 574,7 965 574,7

в том числе: 0,0

собственные средства 1 842 810,7 239 895,4 272 833,4 281 817,8 258 903,9 263 120,1 263 120,1 263 120,1

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 709 910,7 141 542,1 178 544,9 154 241,0 86 011,2 49 857,2 49 857,2 49 857,2

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 4 556 209,4 602 560,7 656 586,6 680 492,8 658 776,8 652 597,5 652 597,5 652 597,5

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего 2 209 755,3 300 931,6 329 098,0 337 568,3 323 595,3 306 187,4 306 187,4 306 187,4

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 2 209 755,3 300 931,6 329 098,0 337 568,3 323 595,3 306 187,4 306 187,4 306 187,4

в том числе: 0,0

собственные средства 398 928,9 54 063,6 61 049,1 61 922,6 55 473,4 55 473,4 55 473,4 55 473,4

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 57 834,6 13 826,7 13 952,9 14 525,2 15 141,8 129,3 129,3 129,3

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 1 752 991,8 233 041,3 254 096,0 261 120,5 252 980,2 250 584,6 250 584,6 250 584,6

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего 4 043 101,5 574 530,7 654 864,2 639 671,8 562 198,8 537 278,7 537 278,7 537 278,7

2028 год

Оценка расходов, тыс. рублей

Развитие системы 

образования

2025 год2023 год 2026 год

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

2027 год2022 год 2024 год

Код 

аналитической 

программной 

классификации

01 2

Итого 

01

Развитие общего 

образования

101
Развитие дошкольного 

образования

1



2028 год

Оценка расходов, тыс. рублей

2025 год2023 год 2026 год

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

2027 год2022 год 2024 год

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Итого бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 4 043 101,5 574 530,7 654 864,2 639 671,8 562 198,8 537 278,7 537 278,7 537 278,7

в том числе: 0,0

собственные средства 611 551,3 82 115,0 95 410,7 91 879,0 85 532,7 85 538,0 85 538,0 85 538,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 628 332,6 122 896,3 156 962,8 128 420,5 70 869,4 49 727,9 49 727,9 49 727,9

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 2 803 217,6 369 519,4 402 490,7 419 372,3 405 796,7 402 012,8 402 012,8 402 012,8

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего 714 728,4 88 241,0 100 657,0 112 521,0 100 169,2 104 380,1 104 380,1 104 380,1

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 714 728,4 88 241,0 100 657,0 112 521,0 100 169,2 104 380,1 104 380,1 104 380,1

в том числе: 0,0

собственные средства 710 326,9 88 241,0 99 962,0 108 814,5 100 169,2 104 380,1 104 380,1 104 380,1

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 4 401,5 0,00 694,97 3 706,53 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего 88 297,3 12 938,1 16 189,9 17 997,7 10 292,9 10 292,9 10 292,9 10 292,9

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 88 297,3 12 938,1 16 189,9 17 997,7 10 292,9 10 292,9 10 292,9 10 292,9

в том числе: 0,0

собственные средства 68 955,4 8 119,1 9 255,7 10 409,0 10 292,9 10 292,9 10 292,9 10 292,9

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 19 341,9 4 819,0 6 934,2 7 588,7 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего 53 048,2 7 356,7 7 155,9 8 792,8 7 435,7 7 435,7 7 435,7 7 435,7

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 53 048,2 7 356,7 7 155,9 8 792,8 7 435,7 7 435,7 7 435,7 7 435,7

в том числе: 0,0

собственные средства 53 048,2 7 356,7 7 155,9 8 792,8 7 435,7 7 435,7 7 435,7 7 435,7

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

01 4

01 2

01 5
Управление системой 

образования

Развитие общего 

образования

01 3
Дополнительное 

образование и воспитание

Реализация молодежной 

политики

2


